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1 BAKGRUNN FOR REGULERINGSSAKEN 

1.1 Bakgrunn og formål med planen 

Reguleringsplanen fremmes av grunneier Albert Kr. Hæhre AS. Konsulent for planarbeidet har vært 
Norconsult AS.  
 
Formålet med planen er å videreutvikle eksisterende næringsområde på Vikermyra i Vikersund. 
Planforslaget har til hensikt å utvide næringsarealer i tilknytning til Hæhres bilforretning og bilverksted og i 
kort avstand fra Hæhres hovedlager i Vikersund. Planen fremmes som en detaljreguleringsplan, og 
hoveddelen av området er tenkt regulert til lettere industrivirksomhet, lager, kontor og 
forretningsvirksomhet med plasskrevende varer og/eller med lav kundetrafikk. 
 
Fra Fv 144 er det tenkt regulert en ny adkomst inn på planområdet, men planforslaget legger også til rette 
for forbedring av eksisterende adkomster. Internveien i planområdet vil knytte sammen det tilstøtende 
fremtidige boligområdet i vest og Fv 144. 
 
Oppstart av planarbeidet ble kunngjort i Drammens Tidende og Bygdeposten 12. april 2008, og varslet pr 
brev til naboer/berørte og offentlige høringsinstanser. 
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2 BESKRIVELSE AV PLANOMRÅDET 

2.1 Beliggenhet, avgrensning og størrelse 

Planområdet ligger på Vikermyra, like sør for Vikersund sentrum i Modum kommune. Området ligger på 
østsida av sundet mellom Bergsjøen og Tyrifjorden. Krysset Fv 284 x Fv 144 Heggenveien avgrenser 
planområdet i nord. Videre avgrenses planområdet av Fv 144 Heggenvn i øst og et boligområde i vest. 
Mot sør er det et tilstøtende skogområde som i all hovedsak består av ubebygd skogsmark med våtmark 
og varierende vegetasjonstyper. Planområdet dekker et areal på ca. 75 daa. 
  
 

 
 
Bilde 1 : Oversiktskart som viser planområdets beliggenhet. Planområdet er markert med en blå sirkel. 
Det blå feltet i planområdet er en myr. 
 
 
2.2 Naturgrunnlag og landskap 

Hoveddelen av planområdet har vært et flatt skogslandskap som var dominert av buskvegetasjon og noe 
blandet furuskog i et våtmarksområde. I den sentrale delen av området var det tidligere en myr. Det er 
ingen åpne bekker i området.  
 
Den 28. mai 2008 søkte Hæhre dispensasjon om å starte forberedende arbeider av hele planområdet før 
reguleringsplanen endelig ble behandlet. I denne prosessen ble det utarbeidet et notat om biologisk 
inventering for planområdet (se vedlagt saksfremstilling og notat om biologisk inventering). Med tett 
dialog mellom utbygger, Modum kommune, Statens vegvesen og med innspill fra fylkeskommunen ble 
dispensasjonssøknaden innvilget den 10. september 2008. Grunneier kunne starte masseutskiftning av 
det fremtidige næringsområdet. 
 
Pr i dag er torv- og leirmassene i planområdet ryddet bort og formet som en sammenhengende voll langs 
planområdets vestre plangrense og resterende overskudd ble ført til Hoppsenteret for revegetering av 
hoppanlegget. Torv- og leirmasser ble erstattet med grus og stein, og hoveddelen av planområdet 
fremstår i dag som et gruslandskap med noen få åpne vannspeil.  
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I henhold til notat om biologisk inventering drenerer den nordre delen av myra nordover mot Tyrifjorden, 
mens den søndre delen drenerer mot Bergsjø. Grunnvannsnivået i myra påvirkes i flomperioder sterkt av 
vannstanden i Tyrifjorden.  
 
I den nordlige delen er det allerede et eksisterende næringsområde. Der er Hæhre Auto etablert med 
bilverksted og bilforretning. Områdene rundt bebyggelsen er asfaltert og benyttes til kundeparkering. 
 
 

Bilde 2 : Planområdet ligger i et flatt gruslandskap. Myr-massene er gravd ut og erstattet med stein. 
 
Planområdet i sin helhet er planert til kote ca. 66,5, noe som tilsvarer høyden før utgraving av 
myrmassene. Området ligger lavt og flatt i landskapet. Mot øst og vest stiger landskapet, og 
høydeforskjellen er omtrent 4,5 meter i vest innenfor planområdet. FV 144 ligger litt høyere enn 
næringstomtene i planområdet, og terrenget stiger sterkt på østsiden av fylkesveien. Høydeforskjellen 
mellom den planerte delen av området og planavgrensningen i øst er 4,5 - 5,5 meter. 
 
2.3 Biologisk mangfold og rekreasjon 

I henhold til Modum kommunes notat om biologisk inventering av området ble det observert øyenstikkere, 
hoggorm og elg i området, men søknad om dispensasjon ble innvilget når området var relativt artsfattig 
og uten åpne vannspeil. Samtidig ville hensynet til biologisk mangfold bli ivaretatt ved at det kun var en 
liten del av myrområdet som ble berørt. Det er videre kjent at masseutskiftning i planområdet ikke ville 
medføre noen fare for å tørrlegge myra. Det var ingen tegn til spor eller vilt ved befaring av området.  
 
I kartgrunnlaget er det registrert en sti i planområdets sør-vestre hjørne. Ved befaring ble denne stien ikke 
oppdaget. Når torv- og leirmassene er gravet ut og delvis samlet i planområdets sydlige og vestlige del er 
fremkommeligheten dårlig og muligheten for rekreasjon og lek er minimale. I det sør-østre hjørne går det i 
dag en turvei/grusvei fra Fv 144 Heggenveien og opp til adkomstveien Vikerkleiva.  
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Det går en turvei/skogsbilvei utenfor planområdet i vest. Denne skogsbilveien er en forlengelse av 
adkomstveien til eksisterende boligfelt. 
 
2.4 Bebyggelse 

I nordre del av planområdet har Hæhres bilforretning og bilverksted vært etablert siden 2007. I tillegg 
ligger det to bolighus innenfor planavgrensningen. Det ene bolighuset benyttes kombinert til 
bolig/forretning.  
 
 
2.5 Grunnforhold og radon 

Med bakgrunn i dispensasjonssøknaden gravde grunneier ut massene i våtmarksområdet. Det ble gravet 
ned til fjell og faste masser og myra ble erstattet med grus og stein som på det minste er 2 meter tykk. 
Det er ikke registrert kvikkleireforekomster i eller rundt området, jf den kommunale kartleggingen av 
kvikkleire. 
 
For å få en oversikt over måleresultatene for radon i kommunen er det utført kommunale registreringer. 
På den grove oversikten som er gjort for Vikermyra ligger planområdet i gul og delvis hvit sone. Dette 
betyr at av de målingene som er gjort ligger 5-20% av boligene i et område med høy radon. 
 
 

 
 
Figur 1:  Oversiktskart radon. Omtrentlig beliggenhet av området er markert med en blå sirkel. 
 
Det er ikke utført radonmålinger i området etter at det ble lagt på nye fyllmasser. 
 
 
2.6 Infrastruktur 

Hovedveien i planområdets østre del er Fv 144 Heggenveien. Dette er en fylkesvei som starter i nordre 
del av planområdet ved krysset FV 144 x Fv 284 Heggenveien og går sørover til Åmot der den kobles til 
Fv 287 Eikerveien. Forbi planområdet er det registrert ÅDT lik 1500 kj.t/ døgn (på Fv144), og det er 
registrert 1700 kj.t/døgn på Fv 284 nord for planområdet. 
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Fra planområdet er det adkomst til fylkesveien, men det kan ikke forventes at denne adkomsten kan 
forsyne området ved full utbygging. Boligtomtene innenfor planområdet har adkomst til Fv 284 utenfor 
planområdet via Vikermyraveien. 
 
Fylkesvei 144 er ikke tilpasset gang- og sykkeltrafikk og forholdene for myke trafikanter er svært dårlige. 
Langs Fv 284 Heggenveien er det en eksisterende gang- og sykkelvei. Det er ikke registrert ulykker med 
alvorlig skadde i nærområdet, men i krysset Fv 284 og Fv 144 er det observert en ulykke med lettere 
skader.  
 
I planområdets sør-østre hjørne går det i dag en skogsbilvei som har adkomst til fylkesveien via 
planområdet. Denne veien blir benyttet til drift av landbrukseiendommen sør for planområdet, og fører inn 
til en tømmerlunne. På andre siden av Fv 144 går det en turvei. 
 
 

 
 
Bilde 3 : Fv 144 er ikke tilpasset myke trafikanter. Grusveien til venstre i bildet viser en skogsbilveien i 
planområdet. 
 
Langs fylkesveien går det i dag lavspent linjenett. Både fylkesveien og riksveien har gatebelysning. 
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3 EIERFORHOLD 

Slik det fremkommer i kommunens eiendomsregister omfatter planområdet hele eller deler av gnr/bnr på 
listen. 
 
Gnr/Bnr Eier 
25/7 Modum kommune. Overdras av forslagsstiller 

så snart reguleringsplanforslaget er vedtatt. 
25/1 Ole Auen Wiger. Overdras av forslagsstiler så 

snart reguleringsplanforslag er vedtatt.  
25/200 Hæhre Auto 
25/201 Kim Skaug 
25/152 Heggenveien 9 AS 
25/175 Heggenveien 9 AS 
2144/1 Buskerud Fylkeskommune 
27/50 Gunvor og Ottar Stærkeby 
25/2 Arne Boesen Tandberg 
 
 
 
 
 
 

 
 
Figur 2 : Eiendomskart. 
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4 PLANSTATUS 

4.1 Kommuneplanen 

Den eksisterende bebyggelsen i planområdet er avsatt til erverv og boligområde i kommuneplanens 
arealdel. Hoveddelen av planområdet er avsatt til LNF-område. 
 
Planområdet grenser til et LNF- område i sør og øst. I vest er det avsatt et fremtidig og nåværende 
boligområde. Nord for planområdet er det i tillegg til nåværende boligområde også avsatt fremtidig 
sentrumsområde og nåværende erverv. 
 
 

 
 
Figur 3 : Varslingskart. 
 
 
 
Rulleringen av kommuneplanens arealdel startet februar 2009 og planens forventes å legges ut på høring 
de førstkommende månedene. I den overordnede planen er Vikermyra avsatt som næringsområde i 
vedtatt planprogram. 
 
I forbindelse med rulleringen er det utarbeidet et foreløpig utkast til næringsplan for Modum kommune der 
det pekes på ønsket utvikling for Modum og for det lokale næringslivet. Dagens næringsliv i Modum er 
preget av at det er mange små bedrifter, og andelen bedrifter i tjenesteytende næringer er relativt lav i 
forhold til fylket/landet. Frem til nå har det vært få næringstomter for salg i Modum. Det er viktig at det 
tilrettelegges for private næringsområder og at det til enhver tid finnes byggeklare næringsarealer for 
salg. Når det etableres nye næringsarealer er tilgjengelighet og profilering sentralt. Det vil også være 
viktig at det er nærhet til gode bomiljøer for ansatte og god tilgjengelighet til hovedveier. I kommunens 
strategiske næringsplan bør næringsarealene ligge nær Fv 35. 
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4.2 Reguleringsplan 

Pr i dag foreligger det ingen reguleringsplaner for området. Det er heller ikke utarbeidet reguleringsplan 
for tilstøtende fremtidig boligområde i vest. Infrastruktur og veisystemet i planområdet bør sees i 
sammenheng med at det forventes en utvidelse av eksisterende boligområde i vest. 
 
 
4.3 Fylkesdelplan for handel, service og senterstru ktur i Buskerud 

Buskerud fylkeskommune har utarbeidet retningslinjer for handel, service og senterstruktur i Buskerud. I 
planen fremstår Vikersund som er distriktssenter.  
 
For Vikermyra er det svært relevant at forretninger med plasskrevende og arealkrevende varer bør 
lokaliseres i tilknytning til kjøpesenter eller utenfor sentrumsområdene i byer og tettsteder, fortrinnsvis til 
sentrumsområdenes randsone. 
 
4.4 Rikspolitisk bestemmelse om kjøpesentre 

Retningslinjene har som formål å styrke eksisterende by- og tettstedssentre og bidra til miljøvennlige 
transportvalg. Bestemmelsen skal bidra til å unngå en utvikling med byspredning og bilavhengighet. På 
lang sikt skal den rikspolitiske bestemmelsen skape en bærekraftig og robust by- og tettstedsutvikling, 
samt begrense klimagassutslippene. 
 
4.5 Rikspolitisk retningslinje for samordnet areal-  og transportplanlegging. 

Retningslinjene har som mål at arealbruk og transportsystem skal utvikles slik at de fremmer 
samfunnsøkonomiske effektiv arealutnyttelse, med miljømessige gode løsninger, trygge 
lokalsamfunn og bomiljø, god trafikksikkerhet og effektiv trafikkavvikling. 
 
Arealbruk og transport må sees i sammenheng ved utvikling av områder, og planleggingen må skje 
på grunnlag av prinsippene for bærekraftig utbyggingsmønster slik at man kan oppnå redusert 
energibruk og forurensing. Trafikksikkerhet, fortetting og bruk av miljøvennlig transportmidler er 
svært sentralt. 
 
4.6 Rikspolitisk bestemmelse for å styrke barn og u nges interesser i planleggingen 

Retningslinjene påpeker at barn og unges oppvekstmiljø skal sikres i form av trygghet mot fysiske og 
psykiske skadevirkninger. Barn og unges interesser må også synliggjøres og integreres i planarbeidet. 
 
Før det etableres nye næringsarealer vil det være viktig at barn og unge har store nok arealer som egner 
seg for lek og opphold og at trafikksikkerheten opprettholdes i planarbeidet. Når områder for barns lek og 
rekreasjon fratas bør man ved planlegging erstatte nye fullverdige arealer. Plassene må kunne brukes av 
barn og unge i ulike aldersgrupper, og det må være mulighet for samhandling mellom barn, unge og 
voksne. 
 
4.7 Stortingsmelding nr. 34 Norsk klimapolitikk 

Stortingsmeldingen tar opp hvordan klimagassutslippene kan virke inn på temperaturøkningen i verden. 
Det settes mål om at om lag halvparten og opp mot to tredjedeler av Norges totale utslippsreduksjon tas 
nasjonalt. På reguleringsplan-nivå betyr dette at det blant annet vil være viktig å satse på alternative 
oppvarmingsmåter til strøm, f. eks varmepumpe, fjernvarme eller bioeneregi. 
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5 BESKRIVELSE AV PLANFORSLAGET 

 
5.1 Reguleringsforslagets hovedidé og hovedgrep 

I kapittel 1.1. beskrives reguleringsplanforslaget hensikt. Med planforslaget for Vikermyra næringsområde 
søkes det tilrettelagt for nærings- og industribebyggelse nær en av Modums sentre, Vikersund. Området 
ligger i randsonen av Vikersund. 
 
I reguleringsplanforslaget er det åpnet opp for kontor, lettere service- og verkstedspreget industri og 
lagerbebyggelse, samt forretningsbebyggelse med plasskrevende varer og/eller lite kundetrafikk. Det 
antas at store deler av området vil bli benyttet til lagringsområde for store kjøretøyer og anleggsmaskiner, 
og av den grunn er utnyttelsesgraden for bebyggelse avsatt med % BYA = 80 %. I utnyttelsesgraden 
inngår bebyggelse og oppstillingsplasser/parkeringsplasser, men ikke manøvreringsarealer for kjøretøyer. 
Bebyggelsen kan bebygges i to-tre etg (12,5 m). 
 
I planen inngår en ny adkomst fra FV 144 Heggenveien. For å få en bedre kontakt mellom Fv 144 og 
næringsområdet er det planlagt å senke deler av Fv 144 forbi planområdet. Samtidig vil trafikksikkerheten 
langs Fv 144 forbedres når det reguleres et fortau. Planforslaget søker også å tilrettelegge for 
kollektivtrafikk ved å regulere busstopp langs fylkesveien.  
 
Boligområdet i vest er skjermet fra næringsområde med en vegetasjonsskjerm.  
 
I planarbeidet har det vært god dialog med kommunen, og foreløpige skisser har vært oversendt både 
Modum kommune og Statens vegvesen. Kommunen har vurdert at det ikke behøves å utarbeide 
konsekvensutredning og tilhørende planprogram for planforslaget, ettersom næringsområde på 
Vikermyra bearbeides i pågående kommuneplanprosess, samt på grunn av Vikermyras miljøkvaliteter og 
Fylkesmannens dispensasjon fra plankravet ved masseutskiftning på Vikermyra. 

 
 

5.2 Rammer for bebyggelsen 

�  Bebyggelse og anlegg (PBL § 12-5, 2. ledd nr. 1) 
 
  Boligbebyggelse - frittliggende småhusbebyggelse  B  1,5 daa 
  Bolig/forretning      BF   0,76 daa 
  Næring/industri     N/I 1 - N/I 2  47,23daa 
 

�  Samferdselsanlegg og teknisk infrastruktur (PBL § 12-5, 2. ledd nr. 2) 
 
  Kjøreveg     OV 1 - OV2  5 daa 
  Veg      VEG   0,8 daa 
  Annen veggrunn        4 daa 
  Fortau      F1 - F3   2 daa 
  Holdeplass/plattform    HP1-HP2  0.1 daa 
 

�  Grønnstruktur (PBL § 12-5, 2. ledd nr. 3) 
  
 Vegetasjonsskjerm    V   13.1 daa 
 Turveg      TV   0,2 daa 
  

 
5.3 Utnyttelse 

Arealet som omfattes av reguleringsplanforslag utgjør omtrent 75 daa. Det kan oppføres nærings- og 
industribebyggelse med en utnyttelsesgrad på % BYA = 80 % og en byggehøyde på kote 79 m.o.h i N/I1 
og N/I2. Dette tilsvarer en høyde på omtrent 12,5 m, altså omtrent 3 etg. for kontorbygg og 2 etg. for 
industri-, lager og forretningsbebyggelse. Det antas at bebyggelsen maksimalt vil utgjøre kun 25 % av 
utnyttelsesgraden, og at resterende utnyttelse benyttes til oppstillingsplasser/lagringsplass for kjøretøy og 
anleggsmaskiner. 
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Utnyttelsesgraden og høyden for boligområdet og bolig/forretningsområdet er tilpasset eksisterende 
bebyggelse. Dette tilsvarer en utnyttelsesgrad på % BYA = 30 % . Boligens gesims- og mønehøyde skal 
ikke overstige 6,5 og 9 m, og henholdsvis 3,5 og 6 m for garasje og uthus. 
 
 
5.4 Trafikk og avkjørsel 

Planforslaget legger opp til å senke Fv 144 for å få bedre kontakt mellom planområdet og fylkesveien. På 
denne måten unngås større skråninger inn på planområdet. I denne prosessen har det vært dialog med 
Statens vegvesen, Modum kommune og utbygger. Forslag til løsninger for fylkesveien er akseptert, og 
normalprofilet er utformet ihht kommentarer fra Modum kommune og Statens vegvesen. Fylkesveien er 
dimensjonert etter veiklasse H2 med nedsatt hastighet (50 km/h), som tilsvarer to kjørefelt på 3 meter i 
tillegg til skulder på 0,75 m mot grøft og 0,25 m mot fortau. Se vedlegg F003. Dimensjonerende hastighet 
skal være 50 km/t innenfor planområdet. Anlegget dimensjoneres i samsvar med veinormalene for L 
(lastebil).  
 
Langs Fv 144 er det regulert en plattform for bussholdeplass i hver retning. På denne måten kan både 
ansatte og beboere fra tilstøtende boligområder benytte seg av kollektivtransport. De fleste bussrutene 
går langs  Fv 35, og ikke langs Fv 144. Det er fra kommunens side ønske om å forsterke busstilbudet 
langs Fv 144. Det er tenkt at bussene stopper i veibanen ved HP1 og HP2. 
 
Utviklingen av Vikermyra næringsområde gir nye adkomstløsninger langs Fv 144. I dialogen mellom 
utbygger, Modum kommune og Statens vegvesen er adkomstløsninger vært vurdert. Det er besluttet at 
eksisterende adkomst ved Hæhre auto (i krysset  Fv 144 x  Fv 284) stenges. Videre vil OV 2 bli benyttet 
som adkomstvei for virksomhetene i planområde og som gjennomkjøringsvei for det fremtidige 
boligområdet i øst. Krysset er dimensjonert for kjøremåte A for vogntog. Internveien er på store deler av 
strekningen planlagt på kote 66,5 og er utformet slik at infrastrukturen kan videreføres innover i 
landskapet og møte adkomstveien for tilstøtende, fremtidige boligområde i øst. Normalprofilet for OV2 er 
vedlagt (F003). Kjørefeltene er 3 meter brede med 0,5 m skulder mot grøft. Eksisterende adkomst for 
område B og BF er regulert til VEG. Denne vil fungere som en felles adkomst for tilstøtende 
boligbebyggelse og er 4,5 m bred. 

 
5.5 Estetikk og utnyttelse 

Med krav til bygningshøyde og utnyttelsesgrad er det forsøkt å sikre estetiske verdier i området. Det er i 
tillegg gitt bestemmelser som setter krav til at tiltak må utformes med tanke på estetikk. Spesielt vil det 
visuelle uttrykket mot Fv 144 Heggenveien være viktig.  

 
5.6 Parkering 

Det er sannsynlig at store deler av næringsområde blir benyttet til parkering/lagringsplass for større 
kjøretøyer og anleggsmaskiner, og dette gjenspeiler den høye utnyttelsesgraden i N/I1 og N/I2. I 
reguleringsbestemmelsene er det angitt et minstekrav til antall parkeringsplasser for kontor-, industri-, 
lager og forretningsbebyggelse. 
  
5.7 Tilgjengelighet og universell utforming 

Universell utforming er ivaretatt gjennom reguleringsbestemmelsene. Generelt sett er det et flatt område, 
som gir en god forutsetning for at universell utforming ivaretas.  
 
Maksimal stigning for universell utforming er 1: 20 (5 %).  På korte strekninger tillates en stigning på 1:12 
(tilnærmet 8 %). I planforslaget vil fortauene ikke være brattere enn 5 %. Derimot vil dekket på turveien 
ikke tilpasses universell utforming. Turvegen er regulert ihht eksisterende situasjon og er pr i dag en 
grusvei.  Dette vil gjøre at turveien blir naturlig i landskapet. Turveien er utformet slik at den treffer Fv 144 
nord. Dette er gjort for å tilpasse turveien til bussplattformen, samt for å unngå at turveien havner midt i 
adkomsten ved OV2. 
 
5.8 Grønnstruktur 

Vegetasjonsskjermen skal fungere som en overgangssone og som en buffer mot boligbebyggelsen. I 
reguleringsbestemmelsene er det gitt nærmere krav om at denne grønnstruktursonen skal beplantes med 
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stedsegen vegetasjon. Det innebærer at området skal beplantes med samme type vegetasjon og 
vegetasjonsskjermen skal fremstå like tett som den gjorde før det ble gjort inngrep i området.  Det er satt 
krav til at vegetasjonsskjermen ikke kan være høyere enn 2 meter over eksisterende terreng på 
boligeiendommene. Dette for å unngå at tilstøtende boligeiendommer opplever sonen som en 
dominerende voll som skaper skyggeeffekt på boligtomtene. 
 
5.9 Støykartlegging 

En utbygging av planområdet vil medføre økt trafikkbelastning på omliggende veinett. Dette vil øke 
støybelastningen i omliggende områder. Det er også planlagt å etablere en vei gjennom planområdet for 
å sikre tilkomst til et ev. nytt boligområde sørvest for planområdet. Denne vil medføre økt støybelastning 
på boligfeltet vest for planområdet. Det er beregnet støynivå for to alternativer for å kunne vurdere 
konsekvensen av en utbygging: 
 

·  0-alternativet - dagens situasjon og aktivitetsnivå med trafikkmengder fremskrevet til 2020. 
·  1-alternativet - utbygd område med trafikkmengder forventet i 2020. 

 
Støy knyttet direkte til industri som etableres inne på planområdet er ikke tatt med i kartleggingen da 
eventuelle industribedrifter selv har ansvar for å dokumentere at gjeldende støygrenser tilfredsstilles. 

 

5.9.1 Støygrenser for veitrafikk og industri 

I kommunens bestemmelser er det gitt at fremtidig arealbruk av planområdet ikke skal medføre at 
grenseverdiene som gitt i Miljøverndepartementets retningslinjer for behandling av støy i 
arealplanlegging, T-1442, overskrides. 
 
I retningslinjene er støynivåer inndelt i to støysoner: 
 

·  Rød sone: Angir et område som ikke er egnet til støyfølsomme formål og hvor etablering av ny 
støyfølsom bebyggelse skal unngås. 

·  Gul sone: Vurderingssone hvor støyfølsom bebyggelse kan oppføres dersom avbøtende tiltak gir 
tilfredsstillende støyforhold. 

 
Støygrensene for sonene er avhengig av type støykilde. Tabell 1 oppsummerer gjeldende grenser for 
veitrafikk og industri. 
  
Tabell 1: – Utdrag fra T-1442, kriterier for sonein ndeling. 

Gul sone Rød sone Støykilde 

Utendørs støynivå Utendørs støynivå  
i nattperioden  

kl. 23 – 07 

Utendørs støynivå Utendørs støynivå 
i nattperioden  

kl. 23 – 07 

Vei Lden 55 dB L5AF 70 dB Lden 65 dB L5AF 85 dB 

Industri, 
havner og 
terminaler 

Uten impulslyd: Lden 
55 dB 

Med impulslyd: Lden 
50 dB  

45 Lnight, 60 L5AF Uten impulslyd: 
Lden 65 dB 

Med impulslyd: Lden 
60 dB  

55 Lnight, 80 L5AF 

Lden er det ekvivalente støynivået for dag-kveld-natt (day-evening-night) med 10 dB og 5 dB ekstra tillegg 
på henholdsvis natt og kveld. L5AF er det statistiske maksimale støynivået som overskrides av 5 % av 
hendelser. Kravet til maksimalnivåer, L5AF gjelder dersom det i gjennomsnitt er mer enn ti hendelser per 
natt. 
 
Ved etablering av ny støyende virksomhet er det tiltakshaver som er ansvarlig for at støygrensene ikke 
overskrides. I veilederen til T-1442, TA-2115 " Veileder til Miljøverndepartementets retningslinje for 
behandling av støy i arealplanlegging” er det imidlertid skrevet følgende om områder hvor støygrensene 
allerede er overskredet: 
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”Ved etablering av ny støykilde i et område hvor anbefalte grenseverdier allerede er overskredet kan ny 
virksomhet bidra til å forverre situasjonen. Her kan kommunen gjennom planbestemmelser stille krav om 
at ny virksomhet følger anbefalte grenseverdier for aktuell type kilde, men tiltakshaver kan naturlig nok 
ikke gjøres ansvarlig for overskridelser som skyldes eksisterende kilder. Kommunen har ikke hjemmel til 
å pålegge eksisterende kilder tiltak, med mindre området tas opp til ny regulering.” 
 
Ved en liten økning i støynivå (under 3dB) vil det dermed ikke være utbyggers ansvar å gjennomføre 
støyreduserende tiltak for bebyggelse som allerede er støyutsatt, så fremt eksisterende støykilder ikke er 
en del av planområdet som omreguleres. 
 
 
5.9.2 Trafikk og grunndata for støyberegninger 

Trafikkmengdene som er brukt i støykartleggingen bygger på trafikkvurderingen som er vedlagt planen. 
Se også kapittel 5.4. Ved kartlegging av støy skal det i henhold til retningslinjene benyttes en 
trafikkprognose for minst 10 år frem i tid. Trafikkmengder er derfor fremskrevet til 2020. Ved fremskrivning 
er det antatt en årlig økning i trafikkmengden på 1.5 prosent. Tabell 2 oppsummerer trafikkdata som er 
brukt i støyberegningene. 
 
Tabell 2 - Trafikkmengder brukt i støyberegninger. 
Vei Trafikkmengde 

0-alternativet 
2020 [ÅDT] 

Trafikkmengde 1-
alternativet 2020 
[ÅDT] 

Tungtrafikk [%] Hastighet 
[km/t] 

Heggenveien 
nordvest for 
planområdet 

1970 2730 10 50 

Heggenveien øst 
for planområdet 

1740 3000 10 80 0-alternativ, 
50 1-alternativ 

Heggenveien sør 
for planområdet 

1740 3000 10 80 

Øst-Modumveien 1310 1800 10 50 
Ny vei til industri 
inne på 
planområdet. 

- 2000 10 50 

Ny vei gjennom 
planområdet 

- 500 5 50 

 
Støyberegningene er nærmere beskrevet i kapittel 6.2.6 og 6.2.7, se også vedlegg. 
 
5.10 Fortau 

Det er tilrettelagt for ensidig fortau langs fylkesveien og gjennom planområdet. Fortauene er utformet med 
en bredde på 3 meter, samt 1 meter rabatt på deler av strekningen langs Fv 144.  
 
5.11 Kulturminner 

Da det ble varslet oppstart til reguleringsplan for Vikermyra ble det krevd at området måtte registreres for 
kulturminner. Buskerud fylkeskommune utførte kulturhistoriske registreringer og utarbeidet en rapport for 
området, datert 28. juli 2008, se vedlegg. Det ble konkludert at planen ikke er i konflikt med kulturminner.  
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6 KONSEKVENSER 

 
 
6.1 Overordnede planer 

I dette kapittelet beskrives hvordan planene samsvarer med overordnede planer og eventuelle 
konsekvenser som kan oppstå hvis reguleringsplanforslaget ikke samsvarer med overordnede planer. 
 
 
6.1.1 Kommuneplanen  

I kapittel 4.1 er planstatusen i området beskrevet. Den gjeldende kommuneplanens arealdel definerer 
hoveddelen av planområdet som LNF-område i de tenkte næringsområdene. Den eksisterende 
næringsvirksomheten i området er avsatt med erverv i kommuneplanens arealdel. Boligbebyggelsen B og 
BF er definert som boligområde i gjeldende kommuneplan. På dette grunnlaget vil planforslaget ikke 
være i samsvar med gjeldende kommuneplan.  
 
I forbindelse med rullering av kommuneplanens arealdel er det kjent at Vikermyra tenkes endret fra LNF-
område til fremtidig erverv/næringsområde. Dette er fastsatt i det vedtatte planprogrammet, og 
kommunen har hatt dialog med blant annet fylkesmannens miljøvernavdeling vedrørende 
omdisponeringen. Man har kommet frem til en avgrensning av Vikermyra næringsområde som er identisk 
med reguleringsplanforslaget. Utbygger har fått godkjent dispensasjonssøknad for utgraving av området 
av Modum kommune og fylkesmannen, og politikerne var enstemmig enig om planavgrensningen. I 
denne prosesser er det ikke vurdert hvorvidt den ene boligtomten kan reguleres til forretning i tillegg til 
bolig. Med tanke på at det er regulert sentrumsbebyggelse på andre siden av den felles veien (VEG) 
langs Fv 284 Heggenveien, bør konsekvensen av å omdefinere tomten til bolig/forretning være liten. Det 
oppnås i stedet en sammenhengende struktur med sentrumsbebyggelse langs FV 284 Heggenveien. 
 
I henhold til kommunens strategiske næringsplan vil næringsområde ha positiv betydning for Modum 
kommune. Etablering av dette nye næringsområdet vil øke salget av antall private næringstomter i 
Modum kommune. Vikermyra ligger således gunstig til i forhold til etablering av næringsvirksomhet; ved 
randsonen av Vikersund sentrum og med kort avstand til Fv 35. 
 

 
6.1.2 Fylkesdelplan for handel, service og senterst ruktur i Buskerud  

I kapittel 4.3 beskrives mye av det som går igjen i den strategiske næringsplanen for Modum kommune. 
Distriktssenteret Modum er svært aktuelt for etablering av nærings- og forretningsvirksomhet med 
plasskrevende varebeholdning.  Dette reguleringsplanforslaget er i samsvar med fylkesdelplanen når 
nettopp denne type arealbruk lokaliseres i randsonen av Vikersund. Kommunikasjonsmulighetene 
forbedres også i området ved realisering av planforslaget. 
 
6.1.3 Rikspolitisk bestemmelse om kjøpesentre   

Reguleringsplanforslaget har ikke til hensikt å etablere kjøpesenter eller forretningsvirksomhet med 
detaljhandel og som genererer stor kundetrafikk. Derimot kan man se for seg bilverksteder, 
håndverkerbedrifter, rørleggerbedrifter m.m i planområdet. Dette innebærer at byspredning ikke vil være 
relevant, og det hindrer ikke Modum kommunes bærekraftige og robuste tettstedsutvikling.  
 
6.1.4 Rikspolitiske retningsliner for samordnet are al- og transportplanlegging  

Hvis busstilbudene langs Fv 144 forsterkes vil kollektivbetjeningen av området bli bedre. Det vil kunne 
styrke muligheten for kollektivtrafikk for ansatte og tilliggende boligområder når det reguleres busstopp i 
planområdet. Plasseringen av næringsområdet vil være gunstig ut i fra hensynet til RPR for samordnet 
areal- og transportplanlegging. Utviklingen av området vil ikke bidra til byspredning, og området ligger i 
kort avstand fra Vikersund sentrum og fremtidige og eksisterende boligområder/mulige ansatte.  
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6.1.5 Rikspolitisk bestemmelse for å styrke barn og  unges interesser i planleggingen  

Det er store skogsarealer med mulighet for lek og opphold syd for planområdet. 
 
Det forventes en del trafikk og tungtrafikktransport i planområdet, noe som kan bety økt utrygghet for barn 
og unge.  Denne problemstillingen blir ikke aktuell før OV2 knyttes sammen med det fremtidige 
boligområdet i øst, ettersom det antas at OV2 blir en gjennomgangsvei for det fremtidige boligområdet. 
For å øke tryggheten for blant annet barn og unge er det regulert foretau langs veinettet i planområdet. 
Ihht reguleringsplankartet forventes det at man må krysse større adkomster med fotgjengerfelt.  
 
Det forventes ikke at det regulerte fortauet benyttes som skolevei, når det vil være kortere for skolebarn å 
bevege seg gjennom adkomstveien i boligfeltet i vest for å komme til skolen. Det er heller ikke kjent at det 
er andre viktige målpunkter som gjør at veien gjennom planområdet blir kortere for barn og unge. 
Konsekvensen av tungtrafikk og trafikk generelt i området antas dermed ikke å være av en urimelig stor 
negativ konsekvens for barn og unge.  
 

  
 
Figur 4 : Oversikt over klubbhuset er vist med en blå sirkel. Vikersund skole er markert i kartet. 
 
 
6.1.6 Stortingsmelding nr. 34 Norsk klimapolitikk  

I reguleringsplanforslaget har klimagassutslippene blitt tatt opp gjennom satsingen på bærekraftige og 
energivennlige oppvarmingsmåter. I reguleringsplanbestemmelsene er det satt krav til at bygninger skal 
prosjekteres og utføres slik at en vesentlig del av varmebehovet kan dekkes med annen energiforsyning 
enn elektrisitet og/eller fossile brensler.  
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6.2 Natur og miljø 

I dette kapittelet beskrives reguleringsplanforslagets konsekvenser for natur og miljø. 
 

6.2.1 Naturmiljø, biologisk mangfold og vilt 

I kapittel 2.3 ble områdets naturmiljø, biologiske mangfold og vilt beskrevet. Ihht kommunens biologiske 
inventering var området artsfattig og masseutskiftning ville ikke medføre uheldige konsekvenser for myra 
lenger syd. Med utgangspunkt i denne rapporten og slik området fremstår pr i dag er det ingenting som 
tyder på at næringsutviklingen på Vikermyra vil gi negative konsekvenser for naturmiljø, biologisk 
mangfold og vilt.  

 
6.2.2 Skogarealer 

Området var tidligere et skogsområde. Pr i dag fremstår området som et gruslandskap og konsekvensen 
for skogsarealer vil ikke være relevant. Temaet skog-/ lyngbrann i omkringliggende områder er vurdert i 
ROS-analysen. 

 
6.2.3 Viktige landskapselementer og vegetasjon/grøn nstruktur  

Landskapselementene i planområdet er ikke blitt endret i stor grad som følge av planforslaget. Terrenget 
vil ligge på kote 66,5, som tilsvarte den omtrentlige høyden i planområdet fra før av. Mot boligområdet i 
vest steg det opprinnelige terrenget med flere meter. I dette området vil den 30 m brede 
vegetasjonsskjermen ta opp stigningen, og på denne måten kan man utnytte planområdet optimalt i 
tillegg til at man sikrer estetiske kvaliteter og støyreduserende tiltak. 
 
Grønnstrukturen i området vil domineres at vegetasjonsskjermen som skal beplantes med stedsegen 
vegetasjon. I kapittel 5.8 ble grønnstrukturen beskrevet. Vegetasjonsskjermen fungerer som en buffer og 
overgangssone mot boligbebyggelsen. Når området tidligere har vært et stort grøntareal vil det være 
viktig at området fremstår som estetisk pent fra omgivelsen. Med tanke på at landskapet pr i dag består 
av store grå flater, vil etablering av ny grønnstruktur virke positivt. Utviklingen vil generelt medføre en 
estetisk opprustning langs FV 144. 
 
Med utgangspunkt i dette vil planforslaget ikke virke negativt inn på viktige landskapselementer. 
Planeringen av området har ikke hatt stor innvirkningen på terrengformasjonene. I tillegg vil 
grønnstrukturen og estetikken ivaretas gjennom plankartet og bestemmelsene på en god måte. 
 
6.2.4 Kulturminner 

Ihht kapittel 5.11 er det ikke registrert kulturminner i området. Det er også gitt nærmere bestemmelser 
hvis man eventuelt skulle oppdage noen kulturminner. Dette innebærer at planforslaget ikke vil ha 
konsekvenser for kulturminner. 

 
6.2.5 ROS 

Norconsult har utarbeidet en ROS-analyse for Vikermyra planområdet, datert 16. mars 2010, se vedlegg. 
 
Formålet med ROS-analysen er å vise alle risiko- og sårbarhetsforhold som har betydning for om arealet 
er egnet til utbyggingsformål. Analysen skal vise om planlagt utbygging representerer en fare for 
omgivelsene og om omgivelsene representerer en fare for det regulerte området.  
 
Risikoanalysen konkluderer at ekstremnedbør er vurdert som en uakseptabel hendelse (rød sone) i 
forhold til materielle verdier. Det er nødvendig å vurdere risikoreduserende tiltak for denne hendelsen. 
Akutt forurensing fremstår med gul risiko i forhold til ytre miljø og materielle verdier. Det bør vurderes 
risikoreduserende tiltak for denne hendelsen. 

 
 

6.2.6 Støy fra veitrafikk 

Støysonekartene X001 (dagens situasjon) og X002 (fullt utbygd område) i vedlegg D viser forventet 
støyutbredelse. Av de to boligene inne på planområdet ligger en i gul sone for dagens situasjon. Denne 
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boligen vil falle ut av gul sone når planområdet bygges ut. Dette skyldes at hastigheten på Heggenveien 
settes ned fra 80 km/t til 50 km/t forbi planområdet. I boligfeltet vest for planområdet vil ingen boliger ligge 
støyutsatt til. På veinettet nord for planområdet vil en del boliger ligge i gul og rød støysone selv om 
planområdet ikke bygges ut. Den økte trafikkmengden som skyldes en utbygging vil medføre en liten 
økning (1-2 dB) i støynivået for disse boligene, men ingen ekstra boliger vil komme i gul støysone. To 
boliger vil imidlertid gå fra gul til rød støysone. Tabell 3 oppsummerer antall boliger i gul og rød sone. 
Totalt vil ikke antall støyutsatte boliger øke ved en utbygging av planområdet. En del boliger vil få en 
økning i støynivå utenfor fasade, men økningen er liten og hovedstøykilden er eksisterende veinett. En 
tiltaksvurdering for å redusere støybelastningen er dermed utenfor ansvaret til dette tiltaket. 
 
 
Tabell 3: Antall hus i gul og rød sone 
 Dagens situasjon, år 

2020 
Fullt utbygd område, 
år 2020. 

Gul sone 18 15 
Rød sone 5 7 
Totalt antall 
støyutsatte boliger 

23 22 

 

6.2.7 Støy fra industri i planområdet 

Det vil være utbyggers ansvar å dokumentere at gjeldende støygrenser oppfylles. Støy fra prosess og 
utendørs aktivitet i tilknytning til næring / industri betegnes som industristøy. Dette vil i praksis si all støy 
som næring / industri genererer utenom det som er nødvendig for å drifte selve bygningen. 
Planområdet ligger forholdsvis nær eksisterende boligbebyggelse mot vest. Det er imidlertid planlagt en 
vegetasjonsskjerm med en høyde på 2 meter over eksisterende terreng. Denne vil bidra til å skjerme 
bebyggelsen mot støyende aktiviteter. Det forventes ikke at det skal være nødvendig med ytterligere 
skjerming så fremt det ikke etableres særlig støyende industri i området.  

 
 

6.2.8 Radon 

I kapittel 2.5 ble registrering av radon beskrevet. Av de målingene som er registrert er det 5-20% boliger 
med over 200 Bq/ m3. Kartleggingen ble utført før Statens strålevern endret maksimumverdien til 100 
Bq/m3. Når en bygning ligger over 100 Bq/ m3 bør det utføres tiltak. Det er også usikkert hvorvidt 
målingene er riktige i forhold til dagens situasjon. Radon kan være transport til dette området via 
fyllmassene, selv om fyllmasser generelt sett er disponert for bedre utlufting. Se ytterligere vurderinger av 
radon i vedlagte ROS-analyse. 
 
For bygninger med varige opphold, som f. eks boligbebyggelse, forretninger og kontorbygg skal det ihht 
reguleringsbestemmelsene gjøres tiltak for å redusere eventuelle radonkonsentrasjoner slik at disse blir 
liggende under tiltaksgrensen for 100 Bq/kbm. Med bakgrunn i dette vil radon ikke bli en negativ 
konsekvens i planforslaget.  

 
6.2.9 Energi og EL-forsyning 

Midtnett Buskerud er netteier i området. Det går lavspent ledninger langs Fv 144 og inn til eksisterende 
virksomhet. Fylkesveiene i området er belyst med gatelys. Det antas at tele, data og kabel-tv etc til 
planområdet vil forsynes fra omkringliggende nett og leverandører. Det er ingen nettstasjon i 
planområdet. 
 
Med utgangspunkt i uttalelser fra varsel om oppstart av plan, samt Stortingsmelding nr 34. Norsk 
Klimapolitikk, er det gitt en oppfordring til alternativ bruk av energi for ny næringsbebyggelse i 
reguleringsbestemmelsene.   
 
Pr i dag er det ikke avklart hvilke bedrifter og virksomheter som etablerer seg i området, men det 
forventes ingen bebyggelse som vil virke negativt inn på klima og bruk av energi.  Planforslaget 
innebærer ikke spesielt kraftkrevende industri/virksomheter. 
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6.3 Samfunn 

6.3.1 Innsyn, utsyn og bebyggelsens utforming og ka rakter 

Vegetasjonsskjermen vil gi avstand mellom boligene og næringsområdet og samtidig hindre innsyn til 
boligtomtene. Den visuelle eksponeringen mot planområdet blir begrenset når det beplantes ny tre- og 
buskvegetasjon i grønnstrukturområdet. Vegetasjonsskjermen kan i prinsippet bli maksimalt 6-7 meter 
høy fra næringsområdets planerte terreng, og ligge med toppunktet på kote 73-74 m.o.h. Vollen kan ihht 
reguleringsbestemmelsene ikke bli høyere enn 2 meter over boligtomtens terreng. Når det i tillegg 
beplantes trevegetasjon i grønnstruktursonen vil bebyggelsen i planområdet være lite synlig fra 
boligområdet i vest. Det tillates dermed en gesims- og mønehøyde på maksimalt kote 79 (12.5 m høye). 
Eksisterende næringsbygg i området er omtrent 8 meter høy.  
 
Planforslaget har ingen negativ virkning for eksponering av planområdet eller innsyn for 
landbruksbebyggelsen i øst. Denne bebyggelsen ligger høyere enn planområdet, men den tette skogen 
mellom Fv 144 og bebyggelsen skjermer for utsyn og innsyn. 
  
Bebyggelsen nord for planområdet består først og fremst av næringsbebyggelse. For disse 
virksomhetene vil innsynet på egen tomt og utsyn mot planområdet ikke være negativt.  
 
Oppsummert vil bebyggelsens høyde ikke få negative konsekvenser for omkringliggende omgivelser. Ihht 
reguleringsbestemmelsene skal det tilstrebes at området fremstår estetiske pent, samt må det visuelle 
uttrykket mot omkringliggende omgivelser være en sentral del ved utbyggingen.  
 
Til tross for den høye utnyttelsesgraden (% BYA = 80 %) i N/I1 og N/I2 antas det at området ikke vil 
oppfattes som voldsomt fra fylkesveien. Det antas at maksimalt %BYA = 25 % vil være bebyggelse og at 
resterende utnyttelsesgrad vil benyttes til oppstillingsplass/lagringsplass av kjøretøyer og 
anleggsmaskiner. Ettersom dette er en detaljplan som har en realiseringsfrist på 5 år, vil forholdene heller 
ikke kunne endre seg over tid. Det anses dermed ikke at utnyttelsesgraden vil virke negativt inn på 
omkringliggende områder. 
 
Man kan sette spørsmålstegn hvorvidt innsynet og utsynet for de to boligtomtene i planområdet blir 
negativt berørt. Boligene ligger svært nærme eksisterende bilforretning. Bolighuset på grn/bnr 25/152 
(BF) får nesten uendret utsyn ettersom boligen ligger ”gjemt” bak eksisterende næringsvirksomhet Hæhre 
Auto. Boligtomten B, jf reguleringsplankartet, vil derimot få utsyn over en større del av planområdet. Det 
finnes ingen betydelige buffersone mellom denne boligen og eksisterende næringsvirksomhet annet enn 
en forhøyet beplantningsfelt der det er beplantet hekk. 
 
 

 
 
Bilde 4 : Bildet viser innsyn i boligeiendommen BF nord i planområdet. 
 
Når hekken vokser seg stor vil innsynet bli begrenset og den visuelle eksponeringen av området mindre, 
men med en utbygging pr i dag vil denne hekken være for liten til å hindre utsyn og innsyn. Planforslaget 
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får dermed negative konsekvenser for innsyn og utsyn av boligeiendommen som er regulert til bolig B før 
hekken vokser seg stor.  
 
Bebyggelsen nord for de to boligtomtene i planområdet vil ikke bli negativt berørt når de i stor grad 
skjermes bak eksisterende bebyggelse. Deler av denne bebyggelsen er også avsatt som 
sentrumsbebyggelse i kommuneplanen.  
 

 
6.3.2 Trafikkforhold og avkjørsel 

Planforslaget er utarbeidet i samarbeid med Modum kommune og Statens vegvesen. FV 144 bygges i 
henhold til veiklasse H2 med 3 meter kjørebane og dimensjonerende trafikkmengde på inntil 4.000 biler i 
døgnet.   
 
Nytt fortau langs FV 144, plattform for bussholdeplass og forbindelse til turveien TV ”Gamle Kirkevei” vil 
gi bedre trafikksikkerhet og tilgjengelighet i området fra Lortbrua (krysset mellom Østmodumveien og 
Heggenveien) og sydover langs Fv 144 Heggenveien. Bedre trafikksikkerhet oppnås også ved økt 
veibredde, nytt kryss og nedsatt hastighet til 50 km/t forbi det nye krysset.  
 
Alle trafikktall henviser til ÅDT som er summen av trafikk i begge retninger for et gjennomsnittsdøgn. 
Trafikken på den nye sideveien OV 2 ventes å bli på ca. 1400 biler i døgnet. Trafikken på FV 144 nord for 
det nye krysset forventes å øke fra dagens trafikkmengde på ca. 1500 biler i døgnet til ca. 2700 biler i 
døgnet i år 2020. Her er det tatt med generell trafikkvekst og forventet trafikk fra den nye sideveien. 
Trafikken på FV 144 sør for krysset forventes å øke til ca. 2150 biler i døgnet i år 2020. Andel tunge biler 
antas å bli 10% for FV 144 og opptil 30 % for sideveien.  
 
Belastningsgraden for det nye krysset vil bli på ca. 0,13 og det vil dermed ikke bli problemer med 
trafikkavviklingen.  
 
Grunnlaget for trafikkprognosene og beregning av belastningsgraden er presentert i vedlegg G. 
 

 
6.3.3 Rekreasjon 

I kapittel 2.3 er rekreasjonen i området beskrevet. Det er kjent at det pr i dag ikke er stier eller andre 
tydelige spor etter rekreasjon. Det er ingen god fremkommelighet og muligheten for rekreasjon og lek er 
minimale. I området er det en turvei/grusvei langs Fv 144. Ihht til plankartet er dette det området, som er 
regulert til TV- turvei. Adkomsten til Fv 144  fra turveien er endret, slik at trafikksikkerheten ved turveien 
forbedres. Planforslaget gir dermed ingen negative konsekvenser for turveier og rekreasjon i området.  
 

 
6.3.4 Tilgjengelighet og universell utforming 

I kapittel 5.7 er universell utforming og tilgjengelighet beskrevet. Planområdet er flatt og fortauene er 
utformet med en stigning som er ihht anbefalingen for universell utforming. I tillegg er det i 
bestemmelsene beskrevet at det skal tilstrebes at tiltak skal utformes med tanke på universell utforming. 
Det finnes likevel unntak. Turveien ”Gamle Kirkevei” beholdes slik den er i dag og det er åpnet for at den 
”nye traseen/adkomsten til TV ved Fv 144” kan bebygges med et grusdekke. Slik tilpasses turveien til den 
eksisterende situasjon, samt vil grus være det naturlige i landskapet. Dette betyr at planforslag i sin 
helhet vil virke positivt inn på universell utforming, men den eksisterende situasjonen for turveien 
forbedres ikke ift universell utforming. 
 
6.3.5 Prinsippløsning for vannforsynings og avløp 

Planområdet ligger sør-øst for utløpet av Tyrifjorden. Fjorden er nedstrøms og er ingen drikkevannskilde, 
med unntak av Holsfjorden som ligger som en arm fra Tyrifjorden lenger nord. Overvannet i eksisterende 
område renner ned i eksisterende anlegg/lukket bekk, som føres nordover og ut i sørenden av 
Tyrifjorden. 
 
Det har vært et generelt problem i området at overvann som renner ned i eksisterende anlegg/ lukket 
bekk ikke renner ordentlig ut i Tyrifjorden. Grunnvannsspeilet ligger svært høyt, og overvann siger inn og 
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ut fra det anlegget som er etablert i området. Med utbyggingen antas det at forholdsvis store flater 
bebygges med asfalt. Området er flatt, men det vil være svært viktig at tiltakene formes slik at overvannet 
håndteres på en god måte. Ihht reguleringsbestemmelsene skal håndtering av overvann legges ved 
byggesøknad. Se vedlagte ROS-analysen for vurdering av ekstremnedbør.  
 
Når det skal etableres kontor/industri, lager og forretningsvirksomheter i området kan det være en risiko 
for utslipp i Tyrifjorden. Det forutsettes at forurensingsloven etterfølges i utbyggingen av området, og at 
forurenset vann renses før det slippes ut i Tyrifjorden. Uansett vil faren for forurensing av 
drikkevannskilden Holsfjorden være liten når Tyrifjorden er nedstrøms. Se også ROS-analyse for 
vurdering av forurensing. 
 
Det er etablert en pumpestasjon for kloakk og drikkevann nær eksisterende næringsvirksomhet i 
planområdet. Det vil være mulig for nye virksomheter å koble seg på. Det går ikke hovedvann/større 
avløpsanlegg gjennom planområdet. 
 
6.4 Fremdrift og økonomiske konsekvenser 

Det er ikke avklart hvor raskt utbyggingen av området vil skje, men med denne type reguleringsplan; 
detaljreguleringsplan, settes det en begrensning for utbygging av tiltak. Området må være bygget ut i 
løpet av 5 år, men det kan gis en forlengelse av fristen for to år av gangen etter dette. Det holder at 
byggesøknad er levert innen de 5 årene, så sant tiltaket bygges ut i påfølgende 3 år.  
 
Investeringen i vei, vann og avløp vil antakelig bli en samfunnskostnad, og dette kan gi økonomiske 
konsekvenser for kommunen. Bruk av refusjonsbestemmelser eller utbyggingsavtale kan legge hele eller 
deler av disse kostnadene over på utbygger. Kommunen vil ikke stå økonomisk ansvarlig for utbyggingen 
av næringsvirksomheter i området. 
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7 LISTE OVER INNKOMNE UTTALELSER 

Det har i løpet av varslingsperioden kommet inn 3 uttalelser til oppstart av arbeid med reguleringsplan for 
Vikermyra. 
 
Statens vegvesen 
 
1. Det er viktig å vurdere planen ihht Samordnet areal- og transportplanlegging og godkjent 
 kommuneplan.  
 
2. I dette området vil generell byggegrense være 15 m fra senterlinjen til fylkesvei/hovedvei, men 
 byggegrense må også vurderes ift støysituasjon. Det må foreligge dokumenterte støyforhold ved 
 regulering av støyømfintlig bebyggelse nær hovedveier. 
 

Det har vært dialog med Statens vegvesen ang. utforming av Fv 144 Heggenveien og 
adkomsløsninger. Statens vegvesen, Modum kommune og utbygger har kommet frem til at 
dimensjonerende trafikkbelasting settes til ÅDT 2500 bilder for FV 144 og ÅDT 1500 for ny adkomstvei 
til nytt nærings/boligområde. 

 
 
Kommentarer 
 
1. Planen er vurdert etter RPR for Samordnet areal- og transportplanlegging og godkjent kommuneplan i 
 kapittel 6.1. 
 
2.  Byggegrensen langs fylkesvei 144 Heggenveien er avsatt 15 meter fra senterlinjen til Fv 144, med 
 unntak der eksisterende bebyggelse er bebygd nærmere enn 15 m fra senterlinjen. Minsteavstand fra 
 byggegrensen til senterlinjen for Fv 144 er 14,47 m og er vist i reguleringsplankartet. Norconsult AS 
 har utarbeidet vurderinger ift støy. Se kapittel 5.9 og 6.2. Ingen byggegrenser kommer i konflikt med 
 støy. 
 

Det forventes en ÅDT noe større enn 2500 kjøretøyer for Fv 144 og større enn 1500 ut av ny adkomst 
på KV2. Tilstøtende boligområde i vest var opprinnelig planlagt for 40 boenheter. Pr dags dato er det 
tenkt at dette antallet fordobles, og trafikkmengden øker desto mer. Kapasiteten i krysset og langs Fv 
144 vil være god. Se kapittel 5.4 og 6.3 for nærmere beskrivelse. 

 
Fylkesmannen i Buskerud 
 
1. Anbefaler at arealbruk vurderes og avklares på kommuneplannivå. 
 
2. Biologisk mangfold, landskaps- og rekreasjonsinteresser og støyforhold må utredes og ivaretas. Det 
 vises til T-1442 og TA-506. 
 
3. Handelsvirksomhet må sees i sammenheng med Miljøverndepartementets nye rikspolitiske 
 bestemmelse for kjøpesentre. 
 
4. Bærekraftige og energieffektive bygningsløsninger bør være sentralt. 
 
5. Kommunen må vurdere om saken utløser krav til konsekvensutredninger. 
 
Kommentarer 
 
1. Ihht kapittel 6.1 er arealbruken vurdert ihht overordnet plannivå. Vikermyra er avsatt til 
 næringsområde i rulleringen av kommuneplanen og dispensasjon for utgraving av området er godkjent 
 på kommunalt og fylkeskommunalt nivå. 
 
2.  Biologisk mangfold, landskap og rekreasjon er beskrevet i kapittel 2.2, 2.3, 6.2 og 6.3. Modum 
 kommune har også utarbeidet et eget notat for biologisk inventering av området. Se vedlegg. 
 Planforslaget vil ikke gi betydelige negative konsekvenser for disse forholdene. Støy er kartlagt og 
 beskrevet i kapittel 5.9 og 6.2 Se også vedlagte støysonekart. Deler av eksisterende bebyggelse vil 



  Side 25 

 komme i rød sone, og det bør vurderes tiltak på denne bebyggelsen. I reguleringsbestemmelsene er 
 det vist til T-1442, som erstatter tidligere TA-506. 
  
3. Ihht til bestemmelsene tillates forretningsvirksomhet med plasskrevende varer og/eller virksomhet som 
 ikke generer stor kundetrafikk. Planforslagets anses ikke å ha negativ virkning for 
 handelsvirksomheten, jf kapittel 6.1. 
 
4. I bestemmelsene er det gitt krav til at bygninger skal prosjekteres og utføres slik at en vesentlig del av 
 varmebehovet kan dekkes med annen energiforsyning enn elektrisitet og/eller fossile brensler hos 
 sluttbruker. I kapittel 6.1 og 6.2 er dette beskrevet nærmere. 
 
5. Kommunen har ikke gitt krav til konsekvensutredninger i reguleringsplanen. 
 
Buskerud fylkeskommune 
 
 
1. Området er avsatt til friområdet i kommuneplanens arealdel, og det frarådes at det gjøres en 
 omregulering uten en vurdering i overordna plansammenheng. Dette må også sees i  sammenheng 
 med rikspolitiske retningslinjer for barn og unges interesser. Det bør omdisponeres fullverdig 
 erstatningsarealer. 
  
2. Det er ikke kjent automatisk fredete kulturminner innenfor planområdet. Det må gjøres registreringer av 
 automatisk fredete kulturminner, helst i tidlig fase i planarbeidet. 
 
 
Kommentarer 
1. Området er avsatt til LNF-område i kommuneplanens arealdel. Se kapittel 4.1. Hvorvidt planforslaget 
 samsvarer med kommuneplanens arealdel og RPR for barn og unges interesser er beskrevet i kapittel 
 6.1. 
 
2. Det er utført arkeologisk registrering av området. Det ble ikke funnet automatiske fredete kulturminner i 
 planområdet. Se vedlagt rapport fra kulturhistorisk registrering. 
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8 VEDLEGG 

 
A  Saksfremstilling dispensasjonssøknad 
B1 -B2 Vikermyra - notat for biologisk inventering 
C1-10 Veitegninger 

·  C003 - Plantegning 
·  D002 - Lengdeprofil veglinje 60 000 (KV2)  
·  D003 - Lengdeprofil veglinje 71 000 (KV1) 
·  F002 - Normalprofil veglinje 60 000 og overbygning veglinje 60 000 og 71 000 
·  F003 - Normalprofil veglinje 71 000 
·  U001 - U005 - Tverrprofiler for veglinje 71 000 

 
D1-D2 Støysonekart  

·  X001 - 0-alternativ 
·  X002 - 1-alternativ 
 

E  Rapport fra kulturhistorisk registrering 
F  ROS-analyse 
G  Trafikkberegninger 
H  Referat fra oppstartsmøte med kommunen 
I  Varslingsannonse 
J1-J2 Høringsuttalelser og innspill ved oppstart av plan 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


